
Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: práva
Student: Bc. Stanislava Plodíková
Studijní obor: Obchodní podnikání
Název diplomové práce: Činnost obchodního zástupce
Oponent diplomové práce Mgr. Jaroslav Hanus
Povolání oponenta: advokátní koncipient

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (3) běžné téma

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Celkový postup řešení: (3) postup řešení vykazuje některé chyby a opominutí

Komentář: Některé pojmy jsou zcela nedostatečně objasněny. Viz např. je zmíněna osoba „Crown
Agents for Overseas Governments and Administration“, ale již není charakterizována.

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (3) autor používá některé neodborné výrazy

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je dobrý

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Formulace závěrů práce: (3) závěry jsou dostatečně formulovány a jsou významné pro další
využití

Komentář: Závěr konstatuje téměř doslovně shodnou českou a anglickou právní úpravu institutu
obchodního zastoupení, avšak z práce vyplývá, že tomu až tak není.

Odborný přínos práce a její praktické využití: (3) práce je po odborné a praktické stránce
využitelná

Komentář: Považuji za škodu, že práce v teoretické části není zpracována více do hloubky a jde z
velké části jen po zákonných ustanoveních, které však nemohou dostatečně obsáhnout praktickou
stránku věci. 



Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Jaká je vaše představa o certifikování obchodních zástupců v oblsati prodeje nemovitostí?
Jste pro obdobnou certifikaci i u jiných obchodních zástupců?
Otázka 2: Definujte postavení a působnost osoby v práci označené jako \\\"Crown Agents for
Overseas Governments and Administration\\\"

Datum: 07. 10. 2010                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


